
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
Комиссия по проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципального 

имущества, продаже муниципального имущества путём публичного предложения и 
без объявления цены в отношении имущества казны Вологодского муниципального 

округа

ПРОТОКОЛ
Об итогах продажи имущества без объявления цены 

в электронной форме

г. Вологда 09.08.2023г. 09:00

Продажа имущества без объявления цены в электронной форме 
проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Положением об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в . электронной форме, утвержденным 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, 
решением Представительного Собрания Вологодского муниципального 
округа Вологодской области от 22.11.2022 № 90 «Об утверждении 
Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества 
Вологодского муниципального округа Вологодской области на 2023 год». 
Присутствовали: Костромина Т.Н., начальник управления имущественных 

отношений администрации Вологодского муниципального 
округа - председатель комиссии;
Кичигина С.В., консультант отдела имущественных 
отношений управления имущественных отношений 
администрации Вологодского муниципального округа - 
секретарь комиссии;
Ставила К.А., начальник отдела претензионно-исковой 
работы правового управления администрации Вологодского 
муниципального округа.

Сведения об имуществе: Лот №1: Нежилое здание с кадастровым номером 
35:25:0201047:3 61 площадью 187,1 кв.м., расположенное по адресу: 
Вологодская область, Вологодский район, д.Мынчаково с земельным 
участком под ним с кадастровым номером 35:25:0201047:431 площадью 1000 
кв.м._____________ ______________________________________________________
Общее количество поступивших заявок: 6 (шесть)
Общее количество зарегистрированных заявок: 6 (шесть)____________________
Отказано в рассмотрении предложений: да 
по причинам:
- участником представлены не все документы, предусмотренные перечнем, 
указанным в информационном сообщении о продаже имущества без 
объявления цены (не представлена заполненная претендентом форма1 заявки 

1



на участие в продаже имущества, утвержденная постановлением 
администрации Вологодского муниципального округа от 19.04.2023 № 1291- 
01 «Об утверждении электронной формы заявки на участие в продаже 
имущества»).

Сведения о рассмотренных предложениях
Номер 
заявки Дата и время 

поступления 
заявки

Ф.И.О., наименование 
претендента

Предложение о цене

9105 04.07.2023 
14:17

Черемных Павел 
Сергеевич

5001,00 рублей

6498 10.07.2023 
15:17

Поцелуев Андрей 
Валентинович

3119,00 рублей

7949
24.07.2023 

09:46
Индивидуальный 
предприниматель 

Волков Игорь 
Алексеевич

7007,00 рублей

9681 30.07.2023 
14:39

Прокуронова Виктория 
Игоревна

7101,00 рублей

6636 04,08.2023 
00:52

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Гарант Решения»

2169,00 рублей

277 06.08.2023 Гвоздюк Екатерина 
Алексеевна

15000,00 рублей

1) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 9105, наименование 
претендента: Черемных Павел Сергеевич. По Лоту №1 Черемных Павлом 
Сергеевичем была предложена цена за приобретаемое имущество в размере 
5001,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за 
приобретаемое имущество.

2) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 6498, наименование 
претендента: Поцелуев Андрей Валентинович. По Лоту №1 Поцелуевым

2



Андреем Валентиновичем была предложена цена за приобретаемое 
имущество в размере 3119,00 рублей. Предлагаемая цена не является 
наибольшей ценой за приобретаемое имущество. Поцелуевым А.В. не 
представлена заполненная форма заявки на участие в продаже имущества, 
утвержденная постановлением администрации Вологодского 
муниципального округа от 19.04.2023 № 1291-01 «Об утверждении 
электронной формы заявки на участие в продаже имущества». Заявка 
Поцелуева А.В. подана с нарушением законодательства, предусмотренного 
п.112 постановления Правительства Российской Федерации от 27.08,2012 № 
860 «Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме»: участником
представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в 
информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены.
3) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 7949, наименование 
претендента: Индивидуальный предприниматель Волков Игорь Алексеевич. 
По Лоту №1 Индивидуальным предпринимателем Волковым Игорем 
Алексеевичем была предложена цена за приобретаемое имущество в размере 
7007,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за 
приобретаемое имущество.
4) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 9681, наименование 
претендента: Прокуронова Виктория Игоревна. По Лоту №1 Прокуроновой 
Викторией Игоревной была предложена цена за приобретаемое имущество в 
размере 7101,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за 
приобретаемое имущество. Предлагаемая цена является второй наибольшей 
ценой за приобретаемое имущество.
5) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 6636, наименование 
претендента: Общество с ограниченной ответственностью «Гарант 
Решения». По Лоту №1 Обществом с ограниченной ответственностью 
«Гарант Решения» была предложена цена за приобретаемое имущество в 
размере 2169,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за 
приобретаемое имущество. Предлагаемая цена является наименьшей ценой 
за приобретаемое имущество.
6) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 277, наименование 
претендента: Гвоздюк Екатерина Алексеевна. По Лоту №1 Гвоздюк 
Екатериной Алексеевной была предложена цена за приобретаемое 
имущество в размере 15 000,00 рублей. Предлагаемая цена является 
наибольшей ценой за приобретаемое имущество.

По итогам рассмотрения заявок принято решение:
1) Отказать в рассмотрении заявки под регистрационным номером 6498, 
наименование претендента: Поцелуев Андрей Валентинович, в связи с 
нарушением Поцелуевым А.В. законодательства, предусмотренного п.112 
постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 
«Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме»: участником
представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в 
информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены

3



(не представлением претендентом заполненной формы заявки на участие в 
продаже имущества, утвержденной постановлением администрации 
Вологодского муниципального округа от 19.04.2023 № 1291-01 «Об 
утверждении электронной формы заявки на участие в продаже имущества»).
2) Признать победителем торгов по продаже имущества без объявления цены 
в электронном виде Лот №1: Нежилое здание с кадастровым номером 
35:25:0201047:361 площадью 187,1 кв.м., расположенное по адресу: 
Вологодская область, Вологодский район, д.Мынчаково с земельным 
участком под ним с кадастровым номером 35:25:0201047:431 площадью 1000 
кв.м. Гвоздюк Екатерину Алексеевну.

Продажная цена: 15 000,00 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Победитель:

Гвоздюк Екатерина Алексеевна.

Члены комиссии:

К.А. Ставила

Начальник управления

С.В. Кичигина

Т.Н. Костромина

4



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
Комиссия по проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципального 

имущества, продаже муниципального имущества путём публичного предложения и 
без объявления цены в отношении имущества казны Вологодского муниципального 

округа

ПРОТОКОЛ
Об итогах продажи имущества без объявления цены 

в электронной форме

г. Вологда 09.08.2023г. 08:00

Продажа имущества без объявления цены в электронной форме 
проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Положением об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме, утвержденным 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, 
решением Представительного Собрания Вологодского муниципального 
округа Вологодской области от 22.11.2022 № 90 «Об утверждении 
Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества 
Вологодского муниципального округа Вологодской области на 2023 год». 
Присутствовали: Костромина Т.Н., начальник управления имущественных 

отношений администрации Вологодского муниципального 
округа — председатель комиссии;
Кичигина С.В., консультант отдела имущественных 
отношений управления имущественных отношений 
администрации Вологодского муниципального округа - 
секретарь комиссии;
Ставила К.А., начальник отдела претензионно-исковой 
работы правового управления администрации Вологодского 
муниципального округа.

Сведения об имуществе: Лот №1: Нежилое здание с кадастровым номером 
3 5:25:0201007:28 площадью 404,0 кв.м., расположенное по адресу: 
Вологодская область, Вологодский район, д.Вотча, д.12 и земельный участок 
под ним с кадастровым номером 35:25:0201007:61 площадью 2050 кв.м.

Общее количество поступивших заявок: 3 (три)
Общее количество зарегистрированных заявок: 3 (три)_____________________
Отказано в рассмотрении предложений: да
по причинам:
- участником представлены не все документы, предусмотренные перечнем, 
указанным в информационном сообщении о продаже имущества без 
объявления цены (не представлена заполненная претендентом форма заявки

1



на участие в продаже имущества, утвержденная постановлением 
администрации Вологодского муниципального округа от 19.04.2023 № 1291- 
01 «Об утверждении электронной формы заявки на участие в продаже 
имущества»).

Сведения о рассмотренных предложениях
Номер 
заявки Дата и время 

поступления 
заявки

Ф.И.О., наименование 
претендента

Предложение о цене

4934 10.07.2023
15:19

Поцелуев Андрей 
Валентинович

3119,00 рублей

4443 30.07.2023 
14:51

Прокуронова Виктория 
Игоревна

9101,00 рублей

4569 04.08.2023 
17:52

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Г арант Решения»

2168,00 рублей

1) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 4934, наименование 
претендента: Поцелуев Андрей Валентинович. По Лоту №1 Поцелуевым 
Андреем Валентиновичем была предложена цена за приобретаемое 
имущество в размере 3119,00 рублей. Предлагаемая цена не является 
наибольшей ценой за приобретаемое имущество. Предлагаемая цена является 
второй наибольшей ценой за приобретаемое имущество. Поцелуевым А.В. не 
представлена заполненная форма заявки на участие в продаже имущества, 
утвержденная постановлением администрации Вологодского 
муниципального округа от 19.04.2023 № 1291-01 «Об утверждении 
электронной формы заявки на участие в продаже имущества». Заявка 
Поцелуева А.В. подана с нарушением законодательства, предусмотренного - 
и. 112 постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 
860 «Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме»: участником
представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в 
информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены.
2) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 4443, наименование 
претендента: Прокуронова Виктория Игоревна. По Лоту №1 Прокуроновой 
Викторией Игоревной была предложена цена за приобретаемое имущество в

2



размере 9101,00 рублей. Предлагаемая цена является наибольшей ценой за 
приобретаемое имущество.
3) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 4569, наименование 
претендента: Общество с ограниченной ответственностью «Гарант 
Решения:». По Лоту №1 Обществом с ограниченной ответственностью 
«Гарант Решения» была предложена цена за приобретаемое имущество в 
размере 2168,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за 
приобретаемое имущество. Предлагаемая цена является наименьшей ценой 
за приобретаемое имущество.

По итогам рассмотрения заявок принято решение:
1) Отказать в рассмотрении заявки под регистрационным номером 4934,
наименование претендента: Поцелуев Андрей Валентинович, в связи с 
нарушением Поцелуевым А.В. законодательства, предусмотренного п.112 
постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 
«Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме»: участником
представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в 
информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены (не 
представлением претендентом заполненной формы заявки на участие в 
продаже имущества, утвержденной постановлением администрации 
Вологодского муниципального округа от 19.04.2023 № 1291-01 «Об 
утверждении электронной формы заявки на участие в продаже имущества»).
2) Признать победителем торгов по продаже имущества без объявления цены 
в электронном виде Лот №1: Нежилое здание с кадастровым номером 
35:25:0201007:28 площадью 404,0 кв.м., расположенное по адресу: 
Вологодская область, Вологодский район, д.Вотча, д.12 и земельный участок 
под ним с кадастровым номером 35:25:0201007:61 площадью 2050 кв.м. 
Прокуронову Викторию Игоревну.

Продажная цена: 9101,00 (Девять тысяч сто один) рубль 00 копеек.

Победитель:

Прокуронова Виктория Игоревна.

Члены комиссии:

К.А. Ставила С.В. Кичигина ___________

Начальник управления Т.Н. Костромина

3



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
Комиссия по проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципального 

имущества, продаже муниципального имущества путём публичного 
предложения и без объявления цены в отношении имущества казны 

Вологодского муниципального округа

09.08.2023 08час.30мин.
г. Вологда

ПРОТОКОЛ
О признании несостоявшихся торгов по продаже имущества в 

электронной форме
1. Аукцион в электронной форме проводится в соответствии с Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи 
государственного или муниципального имущества в электронной форме, 
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 
№ 860, решением Представительного Собрания Вологодского муниципального 
округа Вологодской области от 22.11.2022 № 90 «Об утверждении Программы 
(прогнозного плана) приватизации муниципального имущества Вологодского 
муниципального округа Вологодской области на 2023 год».
Сведения об имуществе:
Лот № 1: Нежилое здание с кадастровым номером 35:25:0602038:28, площадью 98,5 
кв.м, расположенное по адресу: Вологодский район, Кипеловский сельсовет, д. Горка,
д. 37 и земельный участок под ним с кадастровым номером 35:25:0402012:263 
площадью 719 кв.м.

Присутствовали: Костромина Т.Н., начальник управления имущественных
отношений администрации Вологодского муниципального 
округа - председатель комиссии;
Кичигина С.В., консультант отдела имущественных отношений 
управления имущественных отношений администрации 
Вологодского муниципального округа - секретарь комиссии;
Ставила К.А., начальник отдела претензионно-исковой работы 
правового управления администрации Вологодского 
муниципального округа.

2. Рассмотрены документы, представленные на участие в торгах по продаже 
муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего протокола:

Лот № 1: заявок на участие в торгах не поступило.
Принято решение:
1) признать торги по продаже имущества, указанного в пункте 1 протокола, 
несостоявшимися по причине отсутствия заявок на участие в торгах.

Члены комиссии:

С. В. Кичигина К.А. Ставила

Начальник управления Т.Н. Костромина



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
Комиссия по проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципального 

имущества, продаже муниципального имущества путём публичного 
предложения и без объявления цены в отношении имущества казны 

Вологодского муниципального округа

09.08.2023 08 час.35 мин.
г. Вологда

ПРОТОКОЛ
О признании несостоявшихся торгов по продаже имущества в 

электронной форме
1. Аукцион в электронной форме проводится в соответствии с Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи 
государственного или муниципального имущества в электронной ' форме, 
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27Ю8.2012 
№ 860, решением Представительного Собрания Вологодского муниципального 
округа Вологодской области от 22.11.2022 № 90 «Об утверждении Программы 
(прогнозного плана) приватизации муниципального имущества Вологодского 
муниципального округа Вологодской области на 2023 год».
Сведения об имуществе:
Лот № 1: Нежилые помещения, расположенные по адресу: Вологодский район, с. 
Куркино, ул. Школьная, д. 17 с кадастровыми номерами 35:25:0503010:1044, 
35:25:0503010:1045, 35:25:0503010:1046, 35:25:0503010:1048, 35:25:0503010:1049, 
общей площадью 44 кв.м. |

Присутствовали: Костромина Т.Н., начальник управления имущественных
отношений администрации Вологодского муниципального 
округа - председатель комиссии;
Кичигина С.В., консультант отдела имущественных отношений 
управления имущественных отношений администрации 
Вологодского муниципального округа - секретарь комиссии;
Ставила К.А., начальник отдела претензионно-исковой работы 
правового управления администрации Вологодского 
муниципального округа.

2. Рассмотрены документы, представленные на участие в торгах по цродаже 
муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего протокола: i

Лот № 1: заявок на участие в торгах не поступило. ;
Принято решение:
1) признать торги по продаже имущества, указанного в пункте 1 протокола, 
несостоявшимися по причине отсутствия заявок на участие в торгах. j

Члены комиссии:

С. В. Кичигина К.А. Ставила

Начальник управления //7\ Т.Н. Костромина



А Д М И Н И СТР АП И Я ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
Комиссия по проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципального 

имущества, продаже муниципального имущества путём публичного 
предложения и без объявления цены в отношении имущества казны 

Вологодского муниципального округа

09.08.2023 08 час.40 мин.
г. Вологда

ПРОТОКОЛ
О признании несостоявшимися торгов по продаже муниципального 

имущества посредством публичного предложения в электронной форме

1. Продажа посредством публичного предложения в электронной форме 
проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об 
организации и проведении продажи государственного или муниципального 
имущества в электронной форме, утвержденным Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, решением Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа Вологодской области от 22.11.2022 № 90 «Об 
утверждении Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального 
имущества Вологодского муниципального округа Вологодской области на 2023 год».

Сведения об имуществе: Лот № 1: Нежилое здание с кадастровым номером 
35:25:0203016:118 площадью 423,3 кв.м., расположенное по адресу: Вологодская 
область, Вологодский район, д.Шолохове, ул.Школьная, д.2 и земельный участок под 
ним с кадастровым номером 35:25:0203016:41 площадью 763 кв.м.
Присутствовали: Костромина Т.Н., начальник управления имущественных

отношений администрации Вологодского муниципального 
округа - председатель комиссии;
Кичигина С.В., консультант отдела имущественных отношений 
управления имущественных отношений администрации 
Вологодского муниципального округа - секретарь комиссии;
Ставила К.А., начальник отдела претензионно-исковой работы 
правового управления администрации Вологодского 
муниципального округа.

2. Рассмотрены документы, представленные на участие в торгах по продаже 
муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего протокола:

Лот № 1: заявок на участие в торгах не поступило.
Принято решение:
1) признать торги по продаже имущества, указанного в пункте 1 протокола, 
несостоявшимися по причине отсутствия заявок на участие в торгах.

Члены комиссии:

К. А. Ставила С. В. Кичигина 

Начальник управления Т.Н. Костромина


